
Månadsbrev februari 2023

Bäste radiovän – medlem i Södertörns Radioamatörer!

Så är det redan februari och dagarna är märkbart längre. En härlig tid väntar!

Januari var en ganska händelserik månad för oss.

Den 21 januari var det en Amatörradiodag på SK0TM Tekniska Museet. Vår nye DL0 Johan Thid 
hade kallat till möte och vi var där. Jag skrev en artikel som finns på vår hemsida. Vi var där såklart 
och jag hade förmånen och nöjet att få presentera vår klubb och dess verksamhet för åhörarna. Värt 
att notera var att det var endast Tekniska Högskolans radioklubb och vi som hade 
klubbpresentationer. Egentligen är det väldigt bekymmersamt för hobbyn som sådan, för det visar 
att det bara är ett litet fåtal klubbbar som är såpass aktiva att man tar tillfället i akt då hela distriktet 
är kallat.

Något jag har funderat på efter den här träffen är vad SSAs ordförande Jens Zander sade och som 
sedan berördes vid en spontan kort presentation utanför programmet av en representant för SK7RN 
Ölands Radioamatörer, nämligen att vi måste ta till oss ny teknik och försöka vara i spetsen av 
teknikutvecklingen för att fortsatt vara relevanta för myndigheterna och få behålla våra frekvenser.
På 1920- talet, dvs för runt 100 år sedan, låg radioamatörerna i teknikens framkant. Även på 1950, 
1960 och kanske 1970- talen låg radioamatörerna långt framme med prov och laborerande med då 
höga frekvenser, månstuds, satellitkommunikation med mera.
Nu är det sedan länge ”vardagsteknik”, radio finns överallt, se bara på våra wifi- nät på 5 Ghz eller 
smålänkar på 60 Ghz med mera med mera. Datortekniken har utvecklats i rasande takt och de 
billiga Raspberry Pi:s man kan köpa har en datorkraft som man då bara kunde drömma om och en 
tillgång på Open Source programvara och utvecklingsverktyg som är fantastisk.

Ölands Radioamatörer har en remotekontrollerad HF- station i drift på Böda på norra Öland. Man 
kan sitta hemma i sin lägenhet och köra kortvåg från sin PC, platta eller mobil efter att ha fått en 
utbildning i hur man går tillväga. Ölands Radioamatörer säger att man fått många nya medlemmar 
på grund av detta. Det finns mycket vi kan göra för att pigga upp hobbyn om bara någon vill ta tag i
det.

Något annat som efterfrågas från myndigheter och företag är unga människor med radiokunskaper.  
FRA nämnde detta specifikt vid sin presentation på D0- mötet i Täby i slutet av förra året. Flera 
företag i Kista och annorstädes är idag världsledande och behöver påfyllning av ny kompetens. Vi 
radioamatörer har här en bra chans att inspirera unga personer och få dem intresserade av att gå 
vidare och göra hobbyn till yrke. Det är vad som hände mig en gång då jag var i 15- årsåldern.
Vi har börjat bra med YOTA- aktiviteter. Vi behöver hålla i det och fortsätta långsiktigt.

Vi har en fin klubbstuga, fantastiskt bra möjligheter att sätta upp och laborera med antenner. Vi 
skulle, rätt hanterat, kunna inspirera och bidra till att hobbyn fortsätter vara relevant för ungdomar,  
samhället och oss själva.

Under januari har vi också hållit på med förberedelser för årsmötet. Årsmötet kommer att hållas 
lördagen den 11 mars kl 14 i Haninge Kulturhus. I år kommer vi att hålla ett årsmöte där vi kan 
träffas. Vi kommer att försöka sända det via Jitsi, men det primära är mötet i lokalen.
Vi valde Haninge Kulturhs för att det ligger väldigt bra till. Det finns två parkeringshus med tre 
timmars fri parkering alldeles i närheten. Pendeltågets station ligger alldeles i närheten och det är 
också en mängd bussar som går till Haninge Centrum. Jag hoppas du kommer och tar chansen att 
träffa inte bara oss i styrelsen utan också dina radiovänner i klubben. Kallelse till årsmötet kommer 



senare och då också med länk till tillhörande mötesdokumentation.

Vi har också varit och rekognoscerat Kvarnbäcksskolan där klubben tidigare hade många möten. Vi 
blev väldigt väl bemötta och kände oss välkomna. Klubbens gamla plåtskåp stod kvar. Det visade 
sig vara fullt av diverse prylar; Gamla kurspärmar, thermosar, bestick samt till och med gamla kakor
som såg alldeles färska ut trots bäst-före-datum 2020... Vår vertikalantenn på taket satt kvar. Vi fick 
veta att Kvarnbäcksskolan skall stängas senare i år för ombyggnad.

Tyvärr gäller nya prislistor inom Haninge kommuns verksamheter jämfört med före pandemin. Vi 
råkade ut för det vid prylmarknaden i höstas. Vi har råkat ut för det nu vid årsmötet i Haninge 
Kulturhus och det är också tydligt att Kvarnbäcksskolans priser höjts. Vi arbetar med frågan för att 
få det bättre, men så länge får vi göra det bästa möjliga med vårt klubbhus och endast hyra annan 
lokal om det inte finns andra alternativ.

Vi har kommit igång med onsdagsträffarna. Vid några tillfällen är det föredrag, vid andra inte. 

Vid det senaste föredraget, som Janne IFP höll om SDR-radio, var intresset stort. Klubbstugan var 
välfylld och många besökare även på JitSi. Dessvärre hade vi lite teknikproblem då men nu finns 
det en film från föredraget på vår hemsida så att den som missade det av något skäl ändå kan ta del 
av föredraget. 

Vi ser till att klubbstugan är öppen senast från kl 18 oavsett föredrag eller ej. Normalt är den öppen 
lite tidigare. Föredragen börjar kl 19.30. Det vore roligt att se dig där! Välkommen!

Bästa radiohälsningar
Stefan, SM0ASB, ordf.


